Протокол № 7
заседания Штаба воспитательной работы МБОУ Зазерской СОШ
от  22.02.2024 г.
Присутствовали:   7 человек.
Директор школы – Медведева Любовь Валентиновна
Руководитель ШВР - заместитель директора по УВР  Рягузова Ольга Николаевна
Члены ШВР:
- Советник директора по воспитанию и   взаимодействию с детскими общественными объединениями – Самсонова Надежда Алексеевна
 - Старшая вожатая,  руководитель	ШМО классных руководителей, библиотекарь – Мышанская Светлана Владимировна
- Педагог-психолог, социальный педагог – Исаева Инна Викторовна
- Руководитель школьного спортивного клуба, юнармейского отряда, отряда ДЮП  – Борисова Надежда Ивановна
 - Председатель ШРК, педагог дополнительного образования, учитель начальных классов  – Реентова Лариса Михайловна
Повестка заседания:
1. Итоги участия школы в проведении месячника оборонно-массовой и патриотической работы.
2. Организация работы объединений внеурочной деятельности и дополнительного образования в школе.
3. Участие учащихся начальной школы во Всероссийском движении «Орлята»: анализ, выявление проблем и их решение.
[bookmark: _GoBack]По первому вопросу слушали: советника директора по воспитанию и   взаимодействию с детскими общественными объединениями – Самсонову Н.А., которая подвела итоги участия школы в проведении месячника оборонно-массовой и патриотической работы, посвященного Дню защитника Отечества и работы деятельности Штаба ВР. Она отметила, что запланированные мероприятия Месячника выполнены не все, а именно классные часы, посвященные освобождению города Ростова на Дону от немецко-фашистских захватчиков и 35-летию вывода войск из Афганистана, в связи с погодными условиями с 12.02. по 16.02.2024 г. Мероприятия частично проведены в онлайн-формате. Мероприятиями месячника оборонно-массовой и патриотической работы охвачены были все обучающиеся школы, среди которых и 4 ребенка «группы риска», состоящие на ВШУ, а именно в смотре строя и песни, конкурсах стихов и рисунков, посещение школьного музея, спортивных соревнованиях. Мероприятия месячника освещались на сайте школы, VK и «Навигаторы детства»VK.
Решили: работу деятельности Штаба ВР во время  проведения месячника оборонно-массовой и патриотической работы признать удовлетворительной.
По второму вопросу слушали заместителя  директора по УВР Рягузова О.Н. по вопросу «Организация работы объединений внеурочной деятельности и дополнительного образования в школе». Она отметила, что работа объединений внеурочной деятельности  и дополнительного образования в 3 четверти 2023-2024 уч.г. проводилась без замечаний, программы ВД «Разговоры о важном», «Билет в будущее» классными руководителями и учителями-предметниками кружков выполнены. Результаты участия детей и педагогов в школьных, районных и региональных конкурсах имеются у Бурховцовой Н.И., Марковой Н.Г., Реентовой Л.М., Самсоновой Н.А., Мышанской С.В., Борисовой Н.И..
Решили: Организацию работы объединений внеурочной деятельности и дополнительного образования считать в школе удовлетворительной.
По третьему вопросу слушали учителя начальных классов и дополнительного образования Реентову Л.М. об участии  учащихся начальной школы во Всероссийском движении «Орлята. Она отметила, что обучающиеся 1-3 классов с большим интересом участвуют во всех треках, получают сертификаты участия. Вступление обучающихся 4 класса запланированы на 18.04.2024 г. ко Дню Воссоединения Крыма и России.
Решили: Результаты работы  участия учащихся начальной школы во Всероссийском движении «Орлята России» 1-3 классов считать на хорошем уровне, а прием обучающихся 4 класса взять под контроль штаба ВР.
Руководитель ШВР_________________Рягузова О.Н.                                                    Секретарь ____________ Мышанская С.В..